
•'!OP141, 

• 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	

Vsolución gerencial generar Wgionaf 
Gerencia genera( Wegionat 

(00-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	3, sgip 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 8840-2014-GGR, sobre solicitud de pago a Coordinador de la 
Obra "Construcción y Equipamiento del Hospital San Juan de Dios de Ayaviri"; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 3958-2013-0EPyDSS-DG-DIRESA PUNO-GR, el ex 
Director Regional de Salud Puno, remite la documentación correspondiente al trámite de pago 
del Ingeniero EDWIN RENE COYLA CARREÑO, quien se desempeñara como coordinador de 
la obra: "Construcción y Equipamiento del Hospital San Juan de Dios de Ayaviri"; 

Que, de la verificación correspondiente, se tiene que el Ingeniero EDWIN RENE 
COYLA CARREÑO en el mes de octubre del año 2012 suscribió contrato con la Unidad 
Ejecuta Dirección Regional de Salud Puno, a fin de que ejerciera las labores de ingeniero 
coordinador de la citada obra; 

Que, a través del Informe Legal N° 1089-2013-GR-PUNO/ORAJ de fecha 17 de 
diciembre del 2013, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica consideró que los servicios 
contratados por la Dirección Regional de Salud Puno aún se encuentran vigentes, por lo que el 
pliego del Gobierno Regional Puno (a través de la sede del Gobierno.  Regional), se encuentran 
(aún) obligado a efectuar la cancelación de dichos servicios, en tanto su prestación se encuentre 
debidamente acreditada; 

Que, a fin de determinar los trabajos realizados por el Ing. EDWIN RENE COYLA 
CARREÑO, la Gerencia Regional de Infraestructura, mediante Oficio N° 046-2014- 
GR.PUNO/GRI solicitó a la Dirección Regional de Salud Puno informe sustentatorio y 
debidamente documentado, respecto de las actividades realizadas por el referido Ingeniero, 
durante el mes de diciembre del 2012, en su calidad de coordinador del hospital de San Juan de 
Dios-Ayaviri; 

Que, en atención al requerimiento efectuado por la Gerencial Regional de 
Infraestructura, la Dirección Regional de Salud Puno, mediante oficio N° 1424-2014-DG-DEPy-
DSS-DIRESA-GRJPUNO remite el documento DIRESA-PUNO/DEPDSS-AFP-INFORME N° 
055-2014, el mismo que señala, que con documento G.R,-DIRESA-PUNO-DG-DEA-CARTA 
N° 016-2012 de fecha 19 de setiembre del 2012 se da por resuelto el contrato de ejecución de la 
obra N° 1486-2007 "Construcción y Equipamiento del Hospital San Juan de Dios Ayaviri". 
Asimismo, dicho informe refiere, que la Jefatura de la Dirección del Área funcional de 
Proyectos desconoce de las actividades realizadas por el Ing. EDWIN RENE COYLA 
CARREÑO en el mes de diciembre del 2012, de igual forma, indica que las coordinaciones lo 
realizaba directamente con la Jefatura de la Dirección Ejecutiva de Planeamiento y DSS. de la 
DIRESA Puno; 

Que, la Gerencia Regional de Infraestructura mediante Informe N° 390-2014-GRP/GRI, 
Señala que el Gobierno Regional de Puno no puede realizar el pago de servicios que solicita el 
Ing. EDWIN RENE COYLA CARREÑO, por cuanto, la Dirección Regional de Salud Puno, 
desconoce las actividades que realizaba el referido Ingeniero en vista que la coordinaciones lo 



 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia generaNegionaf 
Ifsolución gerencia( Generar ngionat 

N9 6g14-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO,  e 3  IP 2014  

• 

realizó directamente la Jefatura de la Dirección ejecutiva de Planeamiento y DSS de la DIRESA 
Puno; 

Que, consecuentemente, estando a todos los actuados que obran en autos, se advierte 
que, no existe documentación sustentatoria necesaria que acredite los trabajos que realizara el 
Ingeniero EDWIN RENE COYLA CARREÑO en el mes de diciembre del 2012, por el 
contrario, la Dirección Regional de Salud Puno desconoce las actividades realizadas por el 
referido ingeniero, siendo así, al no acreditarse la prestación efectiva de los servicios, el 
Gobierno Regional no está obligado a efectuar pago por servicios no realizados; 

Que, sin perjuicio de lo antes expuesto el Informe N° 068-2012-G.R.PUNO/DIRESA-
CO presentado por el Ingeniero EDWIN RENE COYLA CARREÑO establece actividades 
realizadas anteriores al mes de diciembre del 2012; y 

Estando a la Opinión Legal N° 533-2014-GR PUNO/ORAJ de la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno Regional 
Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- DECLARAR IMPROCEDENTE el pago solicitado por el 
Ingeniero EDWIN RENE COYLA CARREÑO en razón de que al no acreditar los servicios 
realizados durante el mes de diciembre del año 2012, el Gobierno Regional Puno no se 
encuentra obligado a efectuar la cancelación de servicios no realizados. 

SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

EL OC AVIO QUISPE RAMOS 
GERENT GENERAL REGIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

